
ZARZĄDZENIE NR 83 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie organizacji i zasad działania systemu wykrywania 
i alarmowania na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 1 oraz art. 20 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz.U. z 2023 r. z 2023 r. poz. 122), art. 30 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, 572), zarządzenia Nr 154/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie organizacji i zasad działania systemu 
wykrywania i alarmowania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz 
zarządzenia nr 62/19 Starosty Nakielskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 
organizacji systemu wykrywania i alarmowania na terenie Gminy Nakło nad 
Notecią zarządzam co następuje: 

§ 1. 1.  Tworzy się na obszarze gminy Nakło nad Notecią system wykrywania 
i alarmowania, zwany dalej SWA , który obejmuje jednostki organizacyjne 
wchodzące w skład systemu wczesnego ostrzegania, zwanego dalej SWO. 

2. SWA uruchamia się i rozwija w przypadku wprowadzenia jednego ze 
stanów nadzwyczajnych 
tj. stanu wyjątkowego, stanu wojennego albo stanu klęski żywiołowej 
i jednocześnie wchodzi on w skład Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń 
i Alarmowania zwanego dalej KSWSiA. 

3. SWA wchodzi w skład systemu ostrzegania o zagrożeniach uderzeniami 
z powietrza i skażeniami chemicznymi. 

4. Uregulowania o których mowa w ust. 1 i 2 oraz dotyczące systemu 
ostrzegania o zagrożeniach uderzeniami z powietrza i skażeniami chemicznymi 
stosuje się odpowiednio w czasie przeprowadzania ćwiczeń i treningów. 

§ 2. 1. SWA składa się z jednostek organizacyjnych przeznaczonych do 
wykrywania zagrożeń, zbierania i analizowania informacji oraz powiadamiania 
o skażeniach, a uruchamiany i rozwijany jest  
w przypadku wprowadzenia stanu nadzwyczajnego. 

2. Na terenie gminy Nakło nad Notecią SWA organizuje Burmistrz na potrzeby 
realizacji zadań związanych z informowaniem, ostrzeganiem oraz alarmowaniem 
ludności w sytuacji zagrożenia występującego na obszarze gminy. 

§ 3. 1. Zasady funkcjonowania gminnego SWA: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D28808-3625-4D92-A1F7-C7F8D7E7541C. Podpisany Strona 1



1) jednostki wchodzące w skład SWA są obowiązane do wzajemnej wymiany 
informacji uzyskanych 
w toku własnej działalności, a mających bezpośredni lub pośredni związek 
z występowaniem zagrożeń dla ludności, mienia i środowiska, ich 
prognozowaniem, wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem ludności; 

2) system wykrywania i alarmowania w gminie Nakło nad Notecią funkcjonuje 
w stanach gotowości obronnej państwa i po wprowadzeniu stanów 
nadzwyczajnych. Może być także uruchamiany i rozwijany w czasie rozległych 
zagrożeń oraz w celu przeprowadzenia ćwiczeń i treningów; 

3) czas rozwinięcia i osiągnięcia gotowości do działania, jest to osiągnięcie przez 
stan osobowy w wyznaczonym czasie i miejscu pełnej gotowości do wykonania 
określonego zadania. Po rozwinięciu jednostki SWA wykonuje zadania na 
zasadzie dyżurów prowadząc okresowy pomiar skażeń; 

4) uruchomienie i rozwinięcie gminnego SWA w sytuacjach o których mowa 
w pkt. 2 następuje w drodze zarządzenia stosownie do zaistniałej sytuacji lub 
planowanego przedsięwzięcia szkoleniowego. 

2. Celem SWA jest: 

1) ochrona ludności przed zagrożeniami zanieczyszczenia środowiska 
naturalnego toksycznymi środkami przemysłowymi, materiałami 
promieniotwórczymi lub zakaźnymi czynnikami biologicznymi, mogącymi 
powstać na skutek: katastrofy naturalnej, awarii technicznej, działań 
terrorystycznych, zagrożenia wojennego lub wojny; 

2) ostrzeganie i alarmowanie oraz przekazywanie sygnałów do właściwych 
terytorialnie władz, służb i ludności na danym terenie o zagrożeniu 
wymagającym podjęcia natychmiastowego działania. 

3. Zadaniem SWA jest: 

1) zbieranie i opracowanie danych o skażeniach, napromieniowaniu, 
zakażeniach, uderzeniach bronią masowego rażenia i innych nadzwyczajnych 
zagrożeniach ludności występujących na obszarze gminy 

2) analizowanie zbieranych informacji i prognozowanie rozwoju wydarzeń; 

3) wstępne określanie skali i skutków nadzwyczajnych zagrożeń; 

4) ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności o zbliżającym się 
niebezpieczeństwie, a także informowanie o zalecanych sposobach 
postępowania i zachowania się w zaistniałej sytuacji; 

5) opracowywanie odpowiednich wniosków i propozycji; 

6) pobieranie próbek produktów żywnościowych, płodów rolnych, roślinności, 
pasz, wody pitnej i wód powierzchniowych oraz próbek do badań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D28808-3625-4D92-A1F7-C7F8D7E7541C. Podpisany Strona 2



diagnostycznych od osób chorych bądź podejrzanych o zakażenie w celu 
określenia stopnia ich skażenia; 

7) przekazywanie komunikatów i sygnałów alarmowych dla ludności w rejonie 
rozmieszczenia jednostek organizacyjnych. 

§ 4. Zasady organizacji i funkcjonowania SWA na terenie gminy zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Nadzór i funkcje koordynacyjne nad funkcjonowaniem na obszarze gminy 
Nakło nad Notecią SWA sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią we 
współpracy z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu 
Zarządzania kryzysowego i Ochrony Przeciwpożarowej. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 182/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią z dnia 27 września 2016 r. w sprawie organizacji systemu wykrywania 
i alarmowania na terenie gminy Nakło nad Notecią. 

§ 8. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D28808-3625-4D92-A1F7-C7F8D7E7541C. Podpisany Strona 3




